PAGE

ПРОТОКОЛ № 1
о признании претендентов участниками аукциона в электронной форме

рп. Лотошино Московской области
    24.01.2024
1. Продавец: Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Лотошино Московской области.
2. Организатор:  Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Лотошино Московской области.
Юридический адрес: 143800, Российская Федерация, Московская обл., рп. Лотошино, ул. Центральная, 18,
Почтовый адрес: 143800, Российская Федерация, Московская обл., рп. Лотошино, ул. Центральная, 18.

Повестка дня: Принятие решения о признании претендентов участниками аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества или об отказе в допуске к участию по основаниям, установленным Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Дата и время проведения аукциона: 25.01.2024 в 10 час. 00 мин.
Место проведения: электронная площадка www.rts-tender.ru
Дата и время начала проведения процедуры признания претендентов участниками аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества: 24.01.2024 в 10 час. 00 мин.
Извещение о проведении аукциона в электронной форме и документация по проведению аукциона в электронной форме размещены  на официальном сайте по адресу в сети Интернет: www.torgi.gov.ru и на электронной площадке www.rts-tender.ru (процедура  №  21000006650000000029) и www.лотошинье.рф.
3. Состав комиссии:

	 1.
	Козловский Василий Яковлевич
	Председатель комиссии
	Председатель Комитета по управлению имуществом

	 2.
	Новикова Светлана Георгиевна
	Зам. председателя комиссии
	начальник отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом

	 3.
	Максимова Елена Николаевна
	Секретарь
	главный специалист отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом

	 4.
	Смирнова Юлия Николаевна
	Член комиссии
	главный эксперт отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом

	 5.
	Усанова Мария Евгеньевна
	Член комиссии
	заведующий сектором учета и отчетности – главный бухгалтер Комитета по управлению имуществом

3.1. На заседании комиссии присутствуют:

	 1.
	Козловский Василий Яковлевич
	Председатель комиссии
	Председатель Комитета по управлению имуществом

	 2.
	Новикова Светлана Георгиевна
	Зам. председателя комиссии
	начальник отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом

	 3.
	Максимова Елена Николаевна
	Секретарь
	главный специалист отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом

	 4.
	Смирнова Юлия Николаевна
	Член комиссии
	главный эксперт отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом

	 5.
	Усанова Мария Евгеньевна
	Член комиссии
	заведующий сектором учета и отчетности – главный бухгалтер Комитета по управлению имуществом

На заседании комиссии присутствует 5 членов из 5 членов комиссии, что составляет 100% от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

         4. Предмет аукциона:

Лот № 1: Мини-погрузчик с бортовым поворотом
Описание и технические характеристики:

	тип  машины
	Мини-погрузчик с бортовым поворотом

	марка, модель, коммерческое наименование машины
	ANT 1000.01

	заводской номер машины, идентификационный номер машины (VIN или PIN)
	1443

	год производства машины
	2018

	Тип двигателя
	двигатель внутреннего сгорания

	Модель, номер двигателя
	CD4045DF270, CD4045G171928

	Рабочий объем двигателя, см3
	4500,00

	мощность двигателя, кВт (л.с.)
	55,16 (75,0)

	вид движителя
	колесный

	цвет
	желтый

	максимальная технически допустимая масса, кг
	3600,00

	максимальная конструктивная скорость, км/час
	14,00

	габаритные размеры, мм
	3614х1995х2078

Лот №2: ГАЗ-322121
Описание и технические характеристики:

	марка, модель ТС
	ГАЗ-322121

	наименование (тип ТС)
	автобус специальный для перевозки детей (11 мест)

	идентификационный номер (VIN)
	X9632212180625151

	категория ТС
	Д

	год изготовления ТС
	2008

	модель, № двигателя
	*405240*83097293*

	шасси
	отсутствует

	кузов №
	32212180400698

	цвет кузова
	желтый

	мощность двигателя, л.с. (кВт)
	123,8 (91)

	тип двигателя
	бензиновый

Начальная цена продажи имущества:

Лот №1: Начальная цена продажи имущества определена на основании Отчета об оценке № 0812/23/2, выполненного Обществом с ограниченной ответственностью «СИЭРВИ» по состоянию на 25 августа 2023 года, и составляет 611 396,00 руб. (Шестьсот одиннадцать тысяч триста девяносто шесть рублей 00 копеек).

Лот №2: Начальная цена продажи имущества определена на основании Отчета об оценке № 0812/23/1, выполненного Обществом с ограниченной ответственностью «СИЭРВИ» по состоянию на 25 августа 2023 года, и составляет 225 527,00 руб. (Двести двадцать пять тысяч пятьсот двадцать семь рублей  00 копеек).
Шаг аукциона устанавливается в фиксированной сумме:

Лот №1: 12 227,92 руб. (Двенадцать тысяч двести двадцать семь рублей 92 копейки), составляющей 2 (два) процента от начальной цены продажи, и не изменяется в течение всего аукциона.
Лот №2: 4510,54 руб. (Четыре тысячи пятьсот десять рублей 54 копейки), составляющей 2 (два) процента от начальной цены продажи, и не изменяется в течение всего аукциона.

Сумма задатка определена в размере 10 процентов от начальной цены и составляет:

Лот №1: 61 139,60 руб. (Шестьдесят одна тысяча сто тридцать девять рублей 60 копеек).

Лот №2: 22 552,70 руб. (Двадцать две тысячи пятьсот пятьдесят два рубля 70 копеек).

5. На участие в аукционе в электронной форме поданы заявки от:

	Номер лота / Наименование лота
	Начальная цена за лот
	Наименование участника
	ИНН/КПП
	Почтовый адрес

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	611 396,00 руб.
	Анохина Екатерина Андреевна
	<…>
	<…>

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	611 396,00 руб.
	Безбенко Вера Сергеевна
	<…>
	<…>

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	611 396,00 руб.
	Индивидуальный предприниматель ВЛАСОВ АНДРЕЙ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ
	<…>
	<…>

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	611 396,00 руб.
	ВОСКАНЯН АВЕТИК МИШАЕВИЧ
	<…>
	<…>

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	611 396,00 руб.
	ДАНИЛОВ АЛЕКСАНДР ДМИТРИЕВИЧ
	<…>
	<…>

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	611 396,00 руб.
	Иванов Сергей Николаевич
	<…>
	<…>

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	611 396,00 руб.
	Изотов Роман Петрович
	<…>
	<…>

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	611 396,00 руб.
	Михин Григорий Борисович
	<…>
	<…>

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	611 396,00 руб.
	НУРИСЛАМОВ МАРАТ ДАМИРОВИЧ
	<…>
	<…>

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	611 396,00 руб.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КАЛЕВАЛА"
	<…>
	<…>

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	611 396,00 руб.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПРОМЭЛЕКТРОНИК"
	<…>
	<…>

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	611 396,00 руб.
	ООО "БАЗИС"
	<…>
	<…>

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	611 396,00 руб.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РОКИТ ЛОГИСТИКА"
	<…>
	<…>

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	611 396,00 руб.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СИББАЗИССТРОЙ"
	<…>
	<…>

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	611 396,00 руб.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТЕХНИКА ВООРУЖЕНИЯ"
	<…>
	<…>

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	611 396,00 руб.
	Полуэктова Юлия Валерьевна
	<…>
	<…>

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	611 396,00 руб.
	Фомичев Евгений Александрович
	<…>
	<…>

6.  Отозванные заявки:

	Номер лота / Наименование лота
	Наименование участника
	Входящий номер заявки на лот

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	Журавлев Артем Валерьевич
	295428/397762

7. По результатам рассмотрения  заявок  на участие в аукционе в электронной форме приняты следующие решения:

7.1. Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников:

	Номер лота / Наименование лота
	Наименование участника
	Входящий номер заявки на лот
	Дата и время поступления заявки

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	Анохина Екатерина Андреевна
	300495/404804
	23.01.2024 00:02:14

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	Безбенко Вера Сергеевна
	299978/403983
	22.01.2024 09:36:10

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	Индивидуальный предприниматель ВЛАСОВ АНДРЕЙ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ
	300401/404702
	22.01.2024 20:24:55

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	ВОСКАНЯН АВЕТИК МИШАЕВИЧ
	299851/403834
	21.01.2024 21:24:21

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	ДАНИЛОВ АЛЕКСАНДР ДМИТРИЕВИЧ
	300319/404571
	22.01.2024 17:34:37

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	Иванов Сергей Николаевич
	300098/404241
	22.01.2024 12:40:26

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	Изотов Роман Петрович
	299407/403107
	19.01.2024 16:43:10

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	Михин Григорий Борисович
	300079/404190
	22.01.2024 12:00:15

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	НУРИСЛАМОВ МАРАТ ДАМИРОВИЧ
	298385/401680
	17.01.2024 15:44:53

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КАЛЕВАЛА"
	300285/404521
	22.01.2024 16:42:22

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПРОМЭЛЕКТРОНИК"
	300180/404358
	22.01.2024 15:09:21

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	ООО "БАЗИС"
	299929/403929
	22.01.2024 07:33:34

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СИББАЗИССТРОЙ"
	299930/403930
	22.01.2024 07:39:42

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТЕХНИКА ВООРУЖЕНИЯ"
	300127/404282
	22.01.2024 13:14:04

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	Полуэктова Юлия Валерьевна
	300141/404299
	22.01.2024 13:30:17

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	Фомичев Евгений Александрович
	300342/404604
	22.01.2024 18:00:40

Проголосовали: «за» – 5 (пять) членов комиссии, «против» – нет,  «воздержавшихся» - нет.

7.2. Отказать в допуске к дальнейшему участию в процедуре следующим участникам:

	Номер лота / Наименование лота
	Наименование участника
	Входящий номер заявки на лот
	Обоснование принятого решения

	№ 1 - Мини-погрузчик с бортовым поворотом
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РОКИТ ЛОГИСТИКА"
	300508/404823
	Представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении, или оформление указанных документов не соответствует законодательству РФ (ч.8 ст.18 Закона 178-ФЗ)

Непредставление документов, определенных п. 9 информационного сообщения, ч.8 ст.18 Закона 178-ФЗ

В составе заявки отсутствуют обязательные для предоставления документы в соответствии с вышеуказанными пунктами, а именно:

- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);

- копия документа, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности.

Проголосовали: «за» – 5 (пять) членов комиссии, «против» – нет,  «воздержавшихся» - нет.
	8.  На лот № 2 на участие в аукционе в электронной форме не было подано ни одной заявки. В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», п. 44 Постановления Правительства РФ от 27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме» аукцион по данному лоту в электронной форме признается несостоявшимся.

Проголосовали: «за» – 5 (пять) членов комиссии, «против» – нет,  «воздержавшихся» - нет.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах: www.torgi.gov.ru, www.лотошинье.рф.
Подписи членов комиссии:

	 Председатель комиссии
	/_____________________/
               (подпись)
	Козловский В.Я.

	 Зам. председателя комиссии
	/_____________________/
               (подпись)
	Новикова С.Г.

	 Секретарь
	/_____________________/
               (подпись)
	Максимова Е.Н.

	 Член комиссии
	/_____________________/
               (подпись)
	Смирнова Ю.Н.

	 Член комиссии
	/_____________________/
               (подпись)
	Усанова М.Е.

PAGE
3